

## **COMUNE DI MILAZZO**

(Città metropolitana di Messina)

\*\*\*\*\*\*

# ORGANISMO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(Nominato con D.P.R. del 28/08/2018, ai sensi dell'art. 252 del d.lgs.n° 267/2000)

\*\*\*\*\*\*

## Deliberazione nº 33 del 21.11.2019

**OGGETTO**: Delega per la postalizzazione /Avvisi di Accertamento omesso/parziale versamento relativi ai tributi IMU, TASI e TARES anno 2014.

L'anno duemiladiciannove, giorno 21 del mese di novembre, alle ore 17,30, nella sede del Comune di Milazzo, si riunisce l'Organismo Straordinario di Liquidazione nominato ai sensi dell'articolo 252 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 nelle persone di:

C	Nominativo	Funzione	Dunant	
1	Dott. Fortunato Pitrola		Presente	Assente
2	Dott ssa Maria Lagrandi	Presidente	X	
2	Dott.ssa Maria Leopardi	Componente	X	
3	Dott. Rosario Caccamo	Componente	X	

Partecipa alla riunione la D.ssa Giuseppa Mezzasalma, nella qualità di segretario verbalizzante.

L'Organismo Straordinario di Liquidazione,

#### Premesso che:

- il Comune di Milazzo con delibera n.101 dell'8 novembre 2016, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- con DPR del 28/08/2018 sono stati nominati i nuovi componenti dell'OSL, per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso dell'Ente, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti;
- in data 12 settembre 2018 il nuovo Organismo Straordinario di Liquidazione si è insediato, giusta deliberazione n° 39 del 12/09/2018;



- Visto l'art.252 comma 4 del D.Lgs n.267/2000 secondo il quale l'Organo Straordinario di Liquidazione ha competenza relativamente a fatti ed atti di gestione verificatesi entro il 31 dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato (31/12/2014) e provvede, secondo quanto stabilito alla lettera b), all'acquisizione e gestione dei mezzi finanziari disponibili ai fini del risanamento;
- Visto l'art.255 comma 1 del D.Lgs n.267/2000 secondo il quale nell'ambito dei compiti di cui al sopracitato art. 252, comma 4, lettera b), del D.Lgs n.267/2000 l'Organo Straordinario di Liquidazione provvede all'accertamento della massa attiva costituita tra l'altro anche dai residui da riscuotere;
- Visto l'art. 7, comma 1 del D.P.R. 378/1993 secondo il quale l'Organo Straordinario di Liquidazione provvede alla riscossione dei residui attivi. E' autorizzato ad approvare i ruoli dell'imposte e delle tasse non riscosse, nonché a richiedere il versamento dei canoni patrimoniali, tutti relativi agli esercizi precedenti alla deliberazione di dissesto. L'organismo Straordinario di Liquidazione è abilitato a compiere tutti gli atti necessari alla riscossione dei crediti facenti parte della massa attiva, nei tempi più brevi resi possibili dalla normativa vigente, anche prima dell'approvazione del piano di estinzione da parte del Ministero dell'Interno.
- Atteso che gli avvisi di pagamento, per i contribuenti che non hanno provveduto a versare a tempo debito i tributi relativi all'anno 2014 o che hanno effettuato un versamento parziale (IMU, TASI e TARES) devono essere spediti entro e non oltre il 31/12/2019 e che l'eventuale prescrizione di tali tributi arrecherebbe grave danno alle casse dell' O.S.L.;
- Considerato che occorre procedere all'affidamento del Servizio di elaborazione, stampa e recapito delle bollettazioni o comunicazioni tramite Posta Massiva e/o Raccomandata A/R;
- •Ritenuto pertanto di dare mandato al Dirigente del 1° settore del Comune di Milazzo, in quanto Punto Ordinante sul M.E.P.A., di provvedere all'affidamento del servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e recapito delle bollettazioni o comunicazioni tramite posta massiva e/o raccomandata A/R relativamente ai tributi IMU, TARI e TARES anno 2014;

#### Visti:

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378;



• L'Organismo Straordinario di Liquidazione, per quanto in premessa detto, all'unanimità dei presenti

#### **DELIBERA**

- 1. di dare mandato al Dirigente del 1° Settore di provvedere all'affidamento sul M.E.P.A. del servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e recapito delle bollettazioni o comunicazioni tramite posta massiva e/o raccomandata A/R relativamente ai tributi IMU, TARI e TARES anno 2014;
- 2. disporre che le somme necessarie all'acquisto del servizio di cui in premessa vengano poste a carico dell'Organismo Straordinario di Liquidazione;
- 3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva;
- 4. di disporre, altresì, l'inoltro della presente deliberazione, immediatamente esecutiva ex art. 4, Comma. 6, del D.P.R. 24.08.1993 n. 3781 a cura del personale di supporto dell'OSL a:
- Sindaco;
- Segretario Generale del Comune di Milazzo;
- Dirigente 1° Settore per le attività di competenza;
- Ufficio Messi, per la pubblicazione all'albo pretorio.

Tale delibera verrà pubblicata a cura del personale dell'OSL:

° all'albo pretorio;

° sul sito internet del Comune;

° sulla sezione del sito internet dedicata all'O.S.L.

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Il Presidente - Fortunato Pitrola

Il componente – dott.ssa Maria Leopardi

Il Componente – dott. Rosario Caccamo

Il Segretario Verbalizzante

Guseppa Mezzasalma

### Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione dell'addetto all'albo

#### ATTESTA

he la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio	Consumpia i	12 11	2018
manervi per quindici giorni consecutivi.		No shi	<u>~~ </u>
* ·		9	
		•	
Dalla Residenza Comunale, fi			
•			
		Ti Commit	
		Il Segreta	no Genera
eddetto all'albo			
·			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
•			
•			
		•	
			•
er copia conforme all'originale.			
220,			
•			
Il Segretario Generale			